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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,857,333.99 489,604.76 7,765,079.928,254,684.68

1,368,576.00 85,536.00 1,283,040.00Dietas 1,368,576.00

4,554,792.00 379,566.00 4,289,274.00Sueldos Básicos 4,668,840.00

379,566.00 0.00 389,070.00Decimotercer Mes 389,070.00

344,763.00 0.00 345,195.00Decimocuarto Mes 345,195.00

40,000.00 0.00 65,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

65,000.00

150,000.00 20,707.10 249,292.90Contribuciones para Seguro 
Social

270,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Jornales 250,000.00

50,225.13 3,795.66 46,429.47Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

50,225.13

719,411.86 0.00 847,778.55Beneficios 847,778.55

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,981,210.37 771,551.01 14,848,872.2815,620,423.29

110,000.00 12,000.00 98,000.00Viáticos Nacionales 110,000.00

230,000.00 0.00 330,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

330,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Telefonía Fija 45,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Telefonía Celular 50,000.00

270,000.00 8,160.00 301,904.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

310,064.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

75,000.00

80,000.00 1,100.00 78,900.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

80,000.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

30,000.00

700,000.00 15,000.00 785,000.00Servicios Jurídicos 800,000.00

86,000.00 0.00 86,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

86,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Transporte 15,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

50,000.00 18,238.33 44,761.67Primas y Gastos de Seguro 63,000.00

12,000.00 0.00 52,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

52,000.00

52,000.00 6,830.00 45,170.00Publicidad y Propaganda 52,000.00

65,000.00 3,820.65 61,179.35Servicio de Internet 65,000.00

3,740,000.00 583,099.12 5,710,001.52Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

6,293,100.64

5,306,210.37 123,302.91 6,955,955.74Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,079,258.65

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,051,946.87 107,187.12 1,319,840.431,427,027.55

411,946.87 39,098.20 731,977.35Productos Alimenticios y 
Bebídas

771,075.55

10,000.00 0.00 40,000.00Hilados y Telas 40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

55,000.00 14,484.10 70,515.90Productos de Papel y Cartón 85,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

10,000.00 5,000.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

200,000.00 36,158.82 123,841.18Gasolina 160,000.00

180,000.00 0.00 155,952.00Diésel 155,952.00

45,000.00 0.00 55,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

55,000.00

50,000.00 10,000.00 50,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 15,000.00

20,000.00 2,446.00 17,554.00Repuestos y Accesorios 20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,304,842.92 936,313.07 6,347,757.197,284,070.26

275,000.00 14,036.00 360,964.00Ayuda Social a Personas 375,000.00

450,000.00 32,145.00 417,855.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

450,000.00

2,155,470.00 263,789.92 2,420,208.61Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,683,998.53

2,804,372.92 564,609.20 2,590,462.53Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,155,071.73

200,000.00 26,732.95 173,267.05Otras Transferencias de 
Capital

200,000.00

420,000.00 35,000.00 385,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

420,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,362,404.89 137,864.68 7,050,246.087,188,110.76

5,962,404.89 129,164.68 6,458,010.87Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,587,175.55

200,000.00 0.00 400,935.21Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

400,935.21

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00
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100,000.00 8,700.00 91,300.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

32,557,739.04 2,442,520.64 37,331,795.90Total: 39,774,316.54
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